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KREUI
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

2




Kjo rregullore ka pér qéllim rregullimin dhe sistematizimin e punés sé komisionit &
giyqtaréve dhe t€ gjithé gjyqtaréve prané Federatés (& Karatesé sé Kosovés dhe e njejta mund
(& pésojé ndryshime, plotésime (& propozuara nga komisioni i gjyqtaréve dhe me aprovim té
Bordit Ekzekutiv t& FKK-sé.

Neni 2
Pér t¢ mirén e sportit & Karatesé, komisioni i gjyqtaréve (futje si KGJ) do t&é siguroj qé
giyqtarét e kualifikuar né nivel shtetéror dhe ndérkombétaré me njohuri t& miré té rregullave
dhe né pérputhje me standardet ndérkombétare do (€ jené pjesémarrés né garat qé do té
zhvillohen né€ Kosové dhe jasht saj.

Neni 3
KGJ do t€ ofrojé mundési pér t€ gjithé (€ interesuarit pa dallim gjinie, race, etnie € jené pjesé
e gjyqtarisé prané Federatés (&€ Karatesé t€¢ Kosovés (futje si FKK) dhe (&€ marrin pjesé né
gara, seminare, trajnime dhe provime pér licencim brenda Kosovés dhe jasht saj.

Neni 4
Komisioni i gjyqtaréve do (& zbatojé politikat e FKK-sé n¢ pérgjithési dhe té krijoj, ruaj dhe
zbatoj rregulloren e komisionit té gjyqtaréve né veganti duke bashképunuar me komisionet
tjera relevante té¢ FKK-s¢.

Neni 5
Té gjithé gjyqtarét detyrimisht duhet t& b&jné regjistrimin vjetor prané Federatés té Karatesé
s& Kosové pérmes KGJ-sé.

Neni 6
Komisioni i KGJ-sé do t& regjistrojé, protolojé dhe vulosé t¢ gjitha dokumentet e komisionit
t¢ nénshkruara nga Kryesuesi i KGI-s& (regjistrimi i gjyvqtaréve, diplomat, licencat dhe
librezat e léshuara e efj) né zyém e FKK-s¢ dhe ato do (& géndrojné dhe ruhen né zyré té
FKK-sé. Kopjet tjera do t& géndrojné né KGJ.

Neni 7
KGI duhet t& krijoj dhe mirémbajé bazén e shénimeve pér certifikimimin, vlerésimin, titujt
dhe regjistrimet e & gjithé gjyqtaréve (& Kosovés me kualifikime shtetérore dhe
ndérkombétare (€ njejtat duhet € regjistrohen (protokolohen) né librin amé sipas nenit 6 té
késaj rregulloreje.

Neni 8
KGI duhet t& 1€shoj diploma pér gjyqtarét e certifikuar me licenca shtetérore prané FKK-sé.

Neni 9
KGJ duhet & jeté i informuar né ¢do kohé pér ndryshimet e mundéshme té rregullores sé
garave dhe t€ informoj me kohé (€ gjithé gjyqtarét, si dhe heré pas here dhe sipas nevojés té
zhvilloj takime me anétarét e komisionit.

Neni 10
1. Komisioni i gjyqtaréve pérbéhet nga 3 anétar (¢ rregullt me (& drejté vote dhe njé sekretar
teknik pa t& drejté vote. KGJ éshté né pérbérje si vijon:




1.1 Kryetari i Komisionit, i pérzgjedhur nga Bordi Ekzekutiv i FKK-s¢ me konksur 1é
hapur,;

1.2 2 (dy) anétar té rregullt, (¢ propozuar nga kryetari i komisionit 1¢ gjyqtaréve dhe 1é
miratuar nga Bordi Ekzekutiv i FKK-sé;

1.3 Sekretari teknik i komisionit, i propozuar dhe pérzgjedhur nga komisioni i gjyqtaréve.

Neni 11
N& rast & mos miratimit t& andtaréve t& komisionit nga Bordi Ekzekutiv i FKK-s&, kryesuesi
duhet & propzojé emra (€ ri (€ anétaréve.

Kriteret ¢ pérzgjedhjes sé Kryetarit ¢ KGJ-sé

Neni 12
Kryetari i KGJ-sé duhet t& pérmbushé kriteret né vijim:
1. Té keté s¢ paku nivelin mé & ulté t&€ mundsh&ém profesional (€ arsimit t¢ larté;
2. Diploma/Certifikata mbi Pérgatitjen e tij/saj profesionale (s€ paku 2-DAN);
3. Jo mé t& rinjé se mosha 30 vjegare;
4, Q& nuk &shté suspenduar 5 vitet ¢ fundit nga ndonjé komision legjitim;
5. qé nuk i éshté nénshtruar ndonjé mase diciplinore prané FKK-s né 3 vitet e fundit;
6. Nivel i certifikimit ndérkombétar;
7. S*paku pesé (5) vite pérvojé pune t& pandérpreré né sportin e karatesé si refer
i FKK-sé;
8. Rezultate t& theksuara né punén profesionale me komisionin e referéve t€ FKK-s¢;
9. Rezultate té theksuara né garat zyrtare kombétare dhe ndérkombétare;
10. Njohja e njérés nga gjuhét zyrtare t¢ WKF-it (angleze, spanjolle dhe
frenge) e obliguar;

Neni 13
Apliakacioni pér kryesues t& komisionit t& gjyqétaréve duhet t€ pérmbajé:
- Diploma arsimore
-Cv
- Diplomat/cetifikatat relevante (DAN)
- Certifikata pér gjyqétar vendor/ndérkombtar
- Déshmi pér punén aktive né 5 vitet e fundit
- Déshmi pér rezultate e arritura
- Planin e punés me gjyqétar
- Planin katér vjecar (€ punés si kryesues

Neni 14
Takimet e karakterit punues do (& planifikohen kur shumica e anétaréve t€¢ komisionit jané né
dispozicion pér (& marré pjesé, ndérkaq pér ¢éshtjen e organizimit (vendin, kohén dhe datén)
t& takimeve punuese vendos kryetari i KGJ-s¢. N& rast se ndonjéri nga anétarét e komisioni
mungon pa arsye dhe/ose mungesat e tij/saj jané t& njépasnjéshme qoft€é pér nga natyra
objektive apo subjektive, atéheré kryetari ka njé voté mé shumé sa i pérket organizimit &
takimeve punuese.

Neni 15
Kryetari i komisionit do & funksionalizohet me kompetenca t& plota vetém pas aprovimit &
Bordit Ekzekutiv & FKK-s¢, ndérsa 2 (dy) anétarét tjeré t& komisionit do té funksionalizohen




me kompetenca t€ plota vetém pasi € kryetari i komisionit i propozon si anétarét t& rregullt
(& komisionit dhe merr aprovimin e Bordit Ekzekutiv t¢ FKK-sé&.
Neni 16

I. Secili anétar i komisionit duhet ¢ posedojé kualifikime (licenca valide) Europiane ose
Botérore né diciplinat Kata dhe/ose Kumite, t€¢ njohura nga Federata Europiane e Karatesé
(EKF) dhe/ose Federata Botérore e Karatesé (WWKF), pérveg rasteve kur kryetari i
komisionit propozon ose mbéshteté propozimin eventual pér pranimin ¢ njé anétari (&
komisionit me licencé Shtetérore.

2. Komisioni i gjyqtaréve duhet t& keté minimum 2 anétar me licenca valide Europiane
dhe/ose Botérore, ndérsa me licencé shtetérore lejohet vetém njé anétar nése caktohet sipas
pikés 1 t& kétij Neni.

3. Pjes¢ e komisionit (& gjyqtaréve detyrimisht duhet (¢ jené gjyqtarét (€ cilét plotésojné
kushtet e parapara sipas pikés 1 t& kétij Neni si dhe kushtet e parapara si né vazhdim:

3.1 Gjyqtarét me pérvojé minimale 5 vjecare né garat shtetérore;

3.2 Gjyqtarét me pérvojé 3 vjegare né garat ndérkombéltare;

3.3 Gjyqtarét jo mé (€ rinjé se mosha 26 vjecare;

3.4 Giyqtarét 1é cilét nuk jané suspenduar 5 vitet e fundil nga ndonjé komision legjitim;

3.5 Gjyqgtarét (é cilét nuk jané nénshtruar ndonjé mase diciplinore prané FKK-s né 3 vitet
e fundit;

3.6 Gjygtarét me licenca shietérore 1é cilél kané treguar pérformancé (jané notuar) mbi
mesatare né 3 vitet e fundit né gara shtetérore.

Neni 17
T¢ gjithé anétarét e komisionit t& gjyqtaréve kané t& drejté vote né ményre &€ barabarté (jé
anétar, njé voté), pérveg rasteve kur njé anétar mungon dhe mungesa e tij/saj nuk ka arsye
bindése, té forté, t¢ qéndrueshme dhe rezulton se mungesa e tij/saj éshté géllimkeqe atéhere
kryetari i komisionit ka t& drejtén e votés njé plus njé (1+1vot&) nése ka pajtushméri té ploté
nga anétari jetér i komisionit.

Neni 18
Asnjé anétar i komisionit t& gjyqtaréve apo/dhe gjyqtaré nuk mund &€ emérohet apo té éshté
eméruar né ndonjé pozité té larté¢ udhéheqése né FKK dhe as ushtrues detyre i ndonjé pozite
té larté rrespektivisht vendimmarrése, ekzekutive dhe menaxheriale né FKK, pérveg rasteve
kur me statut (& FKK-s parashihet ndryshe.

Neni 19
Anétarét e komisionit t& gjyqtaréve nuk mund t€ jené paralelisht kryesues apo anétar i ndonjé
komisioni tjetér prané FKK-sé, ndérsa gjyqtarét mund té jené anétar né ato komisione né té
cilat nuk pérbéhet konflikt interesi i térthort dhe/ose i drejpérdrejt me pozitén e gjyqtarit.

Neni 20
Pérjashtim nga neni 19 i késaj rrgulloreje bén kryetari i komisionit me ¢'rast pér 1€ mirén dhe
zhvillimin e sportit t& Karates¢ dhe né interes té gjithmbarshém t&¢ FKK-s, Bordi Ekzekutiv i
FKK-s mund & e angazhoj kryetarin e komisionit me detyré t& pérkohshme né puné té jera.

Neni 21




KGIJ ka pér detyré q& né t€ gjitha rastet eventuale kur kjo rregullore bie ndesh me rregullorén
e garave (€ Federatés Botérore ¢ Karates¢ (WKF) t€ e respektojé kété t& fundit dhe jo
rregulloren e komisionit t& gjyqtaréve.

Neni 22
KGj, éshté kompetent pér (& revokuar vendimet t& cilat i ka nxjerré veté me pérjashtim té
rasteve kur me statut t& FKK-s¢ parashihet ndryshet.

Neni 23
Bordi Ekzekuti i FKK-s¢ &shté organ i cili monitoron dhe vleréson punén e KGJ dhe né té
njejtén kohé jep rekomandimet né interes t& Federatés dhe sportit né pérgjithési, pérvegse
nése me statut éshté paraparé ndryshe.

Neni 24
Bordit Ekzekutiv t¢ FKK-s& i pérket kompetenca pér té rishqyrtuar, pezulluar apo shfugizuar
vendimet e KGJ si organ mé i larté né raport me KGJ dhe até mbi bazén e kérkesés sé paléve
té interesuara. Pér vendimet t& tilla Bordi duhet té njoftoj me shkrim KGJ dhe palét ¢
interesuara.

KREU II
KOMPETENCAT DHE PERGJIJEGJILESITIE

Neni 25
Komisioni i gjyqtaréve

I. Komisioni i gjyqtaréve do t& jeté pérgjegjés dhe kompetent pér menaxhimin, mbikqyrjen,
kontrollén, ndérmarrjen e masave diciplinore, avancimet, shpérblimet si dhe licencimin né
nivel shtetéror t€ gjyqtaréve té regjistruar né Federatén e Karatesé sé Kosovés.

2. Komisioni i gjyqtaréve do t& jeté pérgjegjés dhe kompetent pér delegimin ¢ gjyqtaréve né
garat zyrtare t€ FKK-s€ (kampionate dhe turne) dhe né garat ndérkombétare té parapara
pér pjesémartje sipas kalendarit t& FKK-sé dhe té tjera.

3. KGJ do t& monitoroj dhe vlerésoj punén e gjyqtaréve gjaté kampionateve dhe turneve
shtetéror dhe ndérkombétar té planifikuar né kalendarin e garave nga Federata e Karatesé e
Kosovés dhe té tjera.

4. KGI do t& pérzgjedhé gjyqtarét dhe do t€ caktoj numrin e tyre pér pjesémarrje né garat
shtetérore, rajonale dhe ndérkombétare pérfshiré edhe provimet pér gjyqtaré né nivel
rajonal dhe ndérkombétaré sipas parimit t€ vendosjes me shumicé, rrespektivisht Nenit 17
(€ Kreut I t& késaj rregulloreje.

5. KGJ apo njéri nga anétarét (i autorizuar nga Kryetari i Komisionit) duhet té organizohet
dhe t€ bashképunoj me sekretarin e pérgjithshém & FKK-s¢ pér furnizim me certifikata,
é¢mblema dhe & gjithé logjistikén e gjyqtarisé 1€ cilat duhen pér zhvillimin e seminareve,
provimeve dhe gjéra té tjera q¢ kérkohen nga ana e komisionit pér plotésimin ¢ programit
t& tij n& pérgjithési.

6. Komisioni i gjyqtaréve &shté pérgjegjés pér pérgatitjen, dizajnimin, pérshkrimin dhe
pérmbajijen e diplomave dhe émblemave t¢ gjyqétarév vendor, si dhe t& gjitha materialet
tjera logjistike (format e notimit pér gjyqtarél, format e raporteve, databazén digjitale si




dhe kopje fizike, format e vlerésimeve vjetore pér secilin gjygtaré etj) q€ i duhen
komisionit pér kryerjen e punéve dhe realizimin e planit (& tij.

. Komisioni i gjyqtaréve ose njé i eméruar (auforizuar nga kryeiari i komisionit) do (&

inspektoj vendin e propozuar pér zhvillimin e seminareve dhe provimeve pér gjyqtaré.

. Komisioni i gjyqtaréve duhet t€¢ publikoj rregullorén e garave t€ pérkthyer nga njé zyré

profesionale e pérkthimeve né origjinal né Gjuhén Shqipe dhe até né¢ faqén zyrtare t¢ FKK-
sé dhe disa ekzemplaré kopje fizike duhet té jené né zyret e FKK-sé&.

Komisioni i gjyqtaréve detyrimisht duhet t& béjé vlerésimin e gjyqtaréve shtetéror pas ¢do

aktiviteti zyrtar & FKK-sé si dhe t& njejtat duhet t'i arkivoj né bazén e shénimeve &
posdeon komisioni i gjyqtaréve prané FKK-sé.

10. Komisioni i gjyqtaréve detyrimisht duhet t€¢ béjé vlerésimet vjetore pér gjyqtarét me
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licenca shtetérore, rajonale dhe ndérkombétare (pér secilin veg e veg) pas mbylljes sé vitit
kalendarik dhe té njejtat duhet (¢ i arkivoj né bazén e shénimeve & komisionit (&
giyqtaréve prané FKK-s¢ gjithasthu t'i shpérndajé secilit gjyqtaré individualisht né kopje
fizike dhe/apo digjitale.

. Komisioni i gjyqtaréve €shté i vetmi organ kompetent pér zgjidhjen e té gjitha ¢éshtjeve

qé ndérlidhen me gjyqtarét dhe gjyqtaringé né pérgjithési e té cilat nuk jané paraparé me
kété rregullore apo rregulloren e garave té Federtaés Botérore (€ Karatesé (WKF).

12. Né rast 1& kérkesés pér shiptim t& ndonjé mase diciplinore, KGJ duhet t& informoj me

shkrim Bordin Ekzekutiv ¢ FKK-s¢ dhe Komisionin Disiplinor si dhe personin apo
personat ndaj té ciléve kérkohet masa disiplinore,

Neni 26
Kryetari i komisioni té gjyqtaréve

. Kryetari i Komisionit (futje si Kryesuesi) éshté¢ pérgjégjés dhe kompetent pér t& ruajtur

standardet e gjyqtarisé, interpretimin korrekt t& rregullave dhe mbikqyrjen e zbatimit té
tyre nga ana ¢ gjyqtaréve pérfshiré edhe anétarét e KGJ-sg.

Kryesuesi do (& informojé dhe komunikoj zyrtarisht pér té€ gjitha organizimet e seminareve
dhe provimeve pér gjyqtaré né nivel shtetéror dhe ndérkombétar, duke pérfshiré kohén,
datén, vendin dhe t¢ tjera.

Kryesuesi, mund (& autorizojé njérin nga anétarét e komisionit pér kryrjen e (& gjitha
punéve té¢ komisionit brenda kompetencave t&€ tij si dhe z&vendésimin, pérfaqésimin e
kryetarit t& komisionit né t€ gjitha garat, seminaret dhe provime etj. Autorizimi duhet té
béhet né formé té shkruar, me vulén e komisionit respektivisht kryetarit t&¢ komisionit si
dhe nénshkrimin e autorizuesit.

Kryesuesi duhet t&¢ bEE kontrollimin, vlerésimin dhe monitorimin e anétaréve (&
komisionit dhe 1& gjithé gjyqtaréve té licencuar prané FKK-sg&.

Kryesuesi i gjyqtaréve ésht¢ organi i vetém kompetent i cili mund (& lirojé nga detyra
anétarin ose anétarét e komisionit & gjyqtaréve si i vetmi organ i cili eméron ata duke u




bazuar né statutin e FKK-s, nenin 12, pika 12.2 dhe sipas nenit 11, pika 1.2 (€ késaj
rregulloreje.

6. Kryesuesi, ka (& drejtén cksluzive & bgjé delegimin e punéve tek anétarét e komisionit
sipas kompetencave dhe brenda rregullores sé punés, refuzimi pér t¢ béré kété nga cilido
anétar i komisionit pa arsyje té qéndrueshme dhe reale rezulton me ndérmarrjen e masave
diciplinore ndaj tij/saj sipas nenit 79 dhe/ose largimin e tij nga komisioni sipas pikés 5 t&
kétij neni, t€ késaj rregulloreje.

7. Kryesuesi, ka kompetencat e gjyqtarit suprem né (€ gjitha garat zyrtare t&¢ FKK-sé€
(Kampionatet shtetrore dhe turneté zyrtare) pérveg rasteve kur i njejti autorizon —
pérzgjedh ndonjé gjyqtaré tjetér.

8. Kryetari i komisionit gjegjésisht gjyqtari suprem do (& caktoj kontrollorét pér ¢do garé
zyrtare t& FKK-s si dhe/apo garat qé jané né nivel mbarékombétaré né koordinim me
komisionet tjera relevante.

9. Kryesuesi éshté kompetent t& komunikoj népérmjet FKK-s¢ me komisionet apo homologét
tjeré né nivele rajonale, europiane dhe botérore né lidhje me zhvillimin e politikave t&
giyqtarisé, pjesémarrjen e gjyqtaréve né gara dhe seminare, kérkesave pér delegimin e
gjyqtaréve né gara dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me gjyqtaring, né rastin e kundért, ndaj
secilit person i cili vepron né kundérshtim me kété nen respektivisht kété piké t& késaj
rregulloreje do té inicohet proceduré diciplinore ndaj tij/saj.

10. Kryesuesi pér punét e tij dhe komisionit & gjyqtaréve i pérgjigjiet dhe raporton
drejtpérdrejté bordit 1& FKK-sé mbi baza vjetore por edhe sipas kérkesés dhe né raste &
caktuara kur bordi kérkon njé gjé té tillé. Raportimi duhet t& béhet né¢ formé t& shkruar dhe
sipas nevojés edhe me prezencé fizike.

Neni 27
Anétarét e komisioni t€ gjyqtaréve

1. Anétarét e komisionit t& gjyqtaréve (tutje si AKGIJ) jané pérgjegjés pér kryrjen e punéve t&
komisionit & gjyqtaréve té deleguara nga kryesuesi.

2. AKGj béjné monitorimin, kontrollimin dhe asistimin e gjyqtaréve pér ¢éshijet q&
ndérlidhen me rregullat e garave dhe ¢éshtje tjera t& gjyqtarisé né pérgjithési dhe pér t&
njé&jtat informojné me shkrim apo gojarisht kryesuesin.

3. AKGIJ jané t& pavarur né vendimmarrje rrespektivisht né votén e tyre brenda KGJ-sé.

4, AKGJ detyrimisht duhet t& informojné kryesuesin pér ¢do parregullsi eventuale qé
identifikohet nga ana e tyre ¢ qé ndérlidhet me gjyqtarét e FKK-sé dhe gjyqtaring né
pérgjithési.

5. AKGIJ jané té obliguar t&¢ marrin pjesé né (& gjitha mbledhjet e KGIJ t&€ cilat i organizon
(cakton) kryesuesi, pér ¢do mungesé ose pamundési t& marrin pjesé né mbledhjet e thirrura
nga kryesuesi AKGJ ménjhere duhet 1€ informojné kryesuesin e komisionit t& gjyqtaréve.

6. AKGI pas ¢do gare zyrtare t& FKK-sé duhet t& pérpilojné raporte me shkrim né lidhje me
punén e gjyqtaréve dhe até pér secilin veg e veg duke pérfshiré rekomandimet, vlerésimet
me nota, vérejtjet, lévdatat dhe (€ njejtat i dorézojné kryesuesit.
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. AKGJ ndihmojné kryesuesin pér kryerjen ¢ punéve (& komisionit, asistojné né organizimet

¢ ndryshme brenda Kosovés dhe jasht saj.

AKGJ mund (€ inicoj procedwré diciplinore ndaj njé ose mé shumé gjyqtaréve, né rast se

jané plotésuar kushte pér incimin e njé procedure té till¢ dhe (& njejtén, né formé & shkruar

duhet t€ dorézojné tek kryesuesi.

.- AKGj mund (€ japin rekomandimet e tyre né lidhje me delegimin ¢ gjyqtaréve né garat

shtetérore dhe ndérkombétare duke i dorézuar né formé té shkruar tek kryesuesi.

10. AKGI jané (& obliguar t& ruajn né& ¢do kohé, ¢do vend dhe ¢do rast {jetér interesat ¢ FKK-

s¢ n€ pérgjithési si dhe gjyqtarisé né veganti, né rastin ¢ kundért ndaj secilit anétar mund té
inicohen masa diciplinore.

11. AKGJ jané (€ obliguar t& géndrojng diskret, t& shmangin dhe evitojné ¢do konflikt interesi

qoft né& gar¢ apo jasht saj, dhe pér ¢do rast & tillé menjéhere duhet t& informojné
kryesuesin duke dhéng sqarime dhe rekomandimet ¢ tij/saj pér hapat dhe zhvillimet e
métutjeshme.

12. AKGJ pér punén e tyre pérgjigjen dhe raportojn tek kryesuesi mbi baza vietore por edhe

sipas kérkesés dhe né raste t€ caktuara kur kryesuesi kérkon njé gjé té tille.

13. Anétarét ¢ komisionit mund t& delegohen si kontrollor né garat zyrtare t& FKK-sé,

perjashtim b&jné rastet kur kyresuesi vendos pér angazhimin e njé gjyqtari (i certifikuar)
né detyré (& kontrollorit me kompetencat e parapara sipas rregullores sé komisionit si dhe
rregullores s€ garave.

Neni 28
Sekretari teknik i komisionit té gjyqtaréve

Sekretari i komisioni t€ gjyqtaréve (tutje si SK) emérohet sipas nevojés dhe até nga
kryesuesi né bashkvotim me anétarét e komisionit. SK, duhet té jeté anétar i FKK-sé dhe
minimalisht me licencé profesionale shtetérore.

SK, posedon mandat 1 vjegar me mundési ri-emérimi nga KGJI dhe t& njejtin mund t& ¢
liroj nga detyra né ¢do kohé.

SK, nuk ka t& drejté vote dhe nuk posedon pérgjegjési vendimmarrése né komisionin e
giyqtaréve.

SK, men€ pjesé né mbledhjet e komisionit, pérpilon procesverbalet, pérgatité materialet e
duhura pér kryrjen e punéve t¢ komisionit, informon kryesuesin apo cilindo anétaré t&

komisionit pér ndonjé parregullési eventuale.

SK kryen puné tekniko-administrative (& KGJ & cilat i delegohen nga kryesuesi dhe/ose
AKG]J.

SK, pér punén e (ij i raporton KGlJ.




KREU III
LICENCIMI DHE TITUJT E GJYQTAREVE

Neni 29
KGIJ éshté 1 vetmi organ kompetent pér licencimin e gjyqtaréve t& FKK-sé me licenca
shtetérore.

KGJ duhet € pajis (& gjithé gjyqtarét e licencuar me diploma, émblema dhe librezat e
giyqtarisé pér titujt pérkatés, diploma e léshuar éshté valide vetém pas vulosjes nga FKK
dhe nénshkrimit nga ana e kryetarit t¢ komisionit ose anétarit t& autorizuar.

Komisioni i gjyqtaréve prané FKK-s&, zyrtarisht njeh dhe pranon 5 lloje (& licencave;

3.1 Licencat Shtetérore té léshuara nga KGJ prané FKK-sé; (FKK-KKI)

3.2 Licencat Shtetérore té léshuara nga Federatat pérkatése anétare 1é EKF dhe WKF;
3.3 Licencat Ballkanike té léshuara nga Federata Ballkanike e Karatesé; (BKF)

3.4 Licencat Europiane té léshuara nga Federata Europiane e Karatesé; (EKF)

3.5 Licencat Botérore (é léshuara nga Federaia Botérore e Karatesé; (WKF)

T¢ gjitha llojet tjera (€ licencave q¢ nuk jané sipas pikés 3 (& kétij neni do t& konsiderohen
jo zyrtare dhe rrijedhimisht nuk do t& pranohen nga KGlJ.

Neni 30
Kushtet pér licencim

Secili individ pavarésisht gjinis€, racés, etnisg, i cili ésht€¢ mé i ri se 21 vjeqar nuk mund
t€ aplikojé pér gjyqtaré t&¢ FKK-sé.

Cdo individ i cili déshiron t& aplikoj pér gjyqtar prané FKK-sé duhet t& keté minimum
gradén mjeshtérore 1 DAN pér diciplinén KUMITE dhe 2 DAN pér diciplinén KATA t&
certifikuar nga komisioni i gradave respektivisht nga FKK-ja.

Secili kandidat i cili aplikon pér licencé fillestare apo pér avancim duhet t€ paguaj taksén
seminarike dhe t€ provimit e caktuar sipas té caktuar me vendim t& Bordit Ekzekutiv.

(Cdo kandidat i cili aplikon pér heré t¢ paré (licencé fillestare) apo pér t'u avancuar duhet
té dorézoj né zyret e FKK-s¢ dokumentacionin si né vijim:

4.1 Déshmi mbi pagesén e taksés seminarike dhe té provimit;

4.2 Kopjen e letérnjoftimit;

4.3 Aplikacionin pér gjyqtar,

4.4 Gjyqtarét té cilét aplikojné pér avancim duhet té sjellin edhe librezén e gjyqtarisé.

Déshtimi, apo mos kompletimi i dokumentacionit sipas pikés 4 té kétij neni do té ket& pér
pasojé pérjashtimin e kandidatit/éve nga lista e provimi.

(Cdo licencé e [éshuar nga KGI e ka afatin e skandencés 4 vite nga data kur éshté 1éshuar,

10




10.

Cdo gjyqtaré i regjistruar né FKK-s¢ duhet t'i nénshtrohet provimit pér rilicencim pas gdo
afati & skadencés ose edhe para afatit (& skadencés, (né kété rast afali i ri i licencés
shénohet nga data e proivmit té fundit).

Pér t& gjithé gjyqtarét & cilét posedojné licencé/a Ballkanike dhe/ose Europiane (EKF)
dhe/ose Botérore (WKF) nuk vlené pika 6 dhe 7 e kétij neni, ngase (&€ njejtit jané té
licencuar nga komisionet pérkatése Ballkanike dhe/ose Europiane dhe/ose Botérore si
organe mé t& larta se KGJ prané FKK-s¢, n¢ kété rast afati i skadencés pér licencat
shtetérore vazhdohen me automatizém.

Nése njé gjyqtari i skadon licenca shtetérore dhe kalojné mé& shumé se 4 vite me afat (&
skaduar, ai gjyqtaré nuk mund t& rilicencohet pér titullin e njejté qé ka poseduar para 4
viteve, i njejti do t& aplikojé pér njé shkallé mé t& ulét, nése licenca shtetérore kalon mé

shumé se 6 vite me afat t& skaduar atéheré i njejti duhet t& rifillon nga e para.

Cdo kandidat i interesuar mund t& aplikoj ndaras vetém pér diciplingn KUMITE apo
KATA ose pér té dyja njékohésisht.

Neni 31
Titujt dhe Licencat Shtetérore

Licencat ¢ léshuara duhet t& protokolohen nga komisioni i gjyqtaréve, t& vulosén me
vulén e komisionit dhe t& nénshkruhen nga kryesuesi dhe presidenti i FKK-sé.

Titujt shtetérore ndahen né dy diciplina dhe dy nivele:
2.1 Titujt e nivelit FILLESTAR né diciplinat KUMITE dhe KATA

2.1.1  Kumite - Gjyqtar ndihmés B dhe A (JUDGE B/A)
2.1.2 Kata - Gjyqtar ndihmés B (JUDGE B)

2.2 Titujt e nivelit PROFESIONAL nég diciplinat KUMITE dhe KATA

2.2.1 Kumite — Gjygtar Kryesor B dhe A (REFERELE B/A)
2.2.2 Kata — Gjygtar A (JUDGE A)

Niveli i titujve shtetérore fillon nga titujt fillestar B dhe A, dhe vazhdon me fitujt e nivelit
profesional B dhe A. Titujt B jané t& nivelit mé t& ulét sc ato A.

Asnjé gjyqtar nuk mund & kaloj apo avancohet pa ju nénshtruar seminareve dhe
provimeve pérkatése (& organizuara nga KGJ.

Asnjé kandidat apo gjyqtar nuk mund t& licencohet apo avancohet pér dy tituj
njékohésisht, secili gjyqtar detyrimisht duhet t& kaloj provimet sipas rradhés s€ titujve,

dhe até sipas pikés 3 t& kétij neni duke filluar nga titujt fillestar deri tek ata profesional.

Asnjé gjyqtar/e nuk mund t& delegohet pér licenca rajonale apo ndérkombétare pa i
pérfunduar me sukses (€ gjitha nivelet shietérore.
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Neni 32
Titujt dhe licencat Rajonale dhe Ndérkombétare

Komisioni i gjyqtaréve duhet (€ njoh gjitha licencat valide t€ cekura né nenin 29, pikén 3,
por jo né rast se t€ njejtat jané t& pezulluara, skaduara apo suspenduara.

Licencé ndérkombétare konsiderohet licenca e [éshuar nga Federata Europiane e Karatesé
(EKF) dhe Federata Botérore e Karatesé (WKF).

Licencé rajonale konsiderohet licenca e léshuar nga Federata Ballkanike e Karates¢ dhe
Fedetara Mesdhetare (mediterane) e Karatesé.

Komisioni i gjyqtaréve detyrimisht duhet t€ respektoj dhe njoh kategorizimin dhe nivelin
e licencave rajonale dhe ndérkombétare t&é Federatave pérkatése t& njohura nga KGlJ sipas
KREU III, neni 29, pika 3 e késaj rregulloreje.

Bordi drejtues i FKK-s, anétaréve t¢ KGJ & cilét posedojné licencat ndérkombétare sipas
pikés 2 t& kétij neni duhet t& ju mbulojé taksén e ripértritjes sé licencés e njohur sipas
WKF dhe EKF (PLR) “Payment Licence Renewal ™.

Bordi drejtues i FKK-s, gjyqtaréve t& deleguar (pérzgjedhur) nga KGJ pér té¢ ndaré
drejtésing dhe/ose nénshtruar provimet pér licenca rajonale dhe/ose ndérkombétare duhet
té ju mbulojé & gjitha shpenzimet sipas rregullores pér meditje dhe shpérblime duke
pérfshiré edhe taksén e provimeve.

KGlJ, nuk ka kompetencé dhe nuk mund t& pezulloj apo suspendoj licencat ndérkombétare
dhe rajonale pérderisa t& nj€jtat nuk jané pezulluar apo suspenduar nga organet té cilat i
kané léshuar ato.

KGj, ka té drejtén té parashtroj kérkesén me shkrim Kryetarit (¢ FKK-sé, dhe/apo bordit
ckzekutiv t&¢ FKK-sé pér t'i pércjellé kérkesén organeve kompetente ndérkombétare
dhe/apo rajonale pér pezullimin apo suspendimin e licencés/ave Rajonale dhe/apo
ndérkombétare t& gjyqtarit apo gjyqtaréve t&€ FKK-sé né rastet kur:

8.1 Kérkesa pér pezullim dhe/apo suspendim pérmbané arsye 1€ forté bindése, provai né
lidhje me shkeljet e pretenduara eventuale (¢ cilal paragesin ose déshmojné probleme
serioze dhe géllimkgqija né nivel ndérkombetaré apo Shietéror.

8.2 Kérkesa éshté e miratuar unanimisht (pa asnjé voté kundér) sipas Nenit 17, té késaj
rregulloreje.

8.3 Givgtari apo gjyqtarét thyen rregullal ndérkombéare, shkelin rregulloren e konlfik
interesit ¢ WKF, EKF, dhe FKK-sé kur té njéjtit kegpérdorin licencal e tyre
ndérkombétare apo autoritetin e lyre pér pérfitime personale apo é (jeréve né ményré
1é jashtligishme.

8.4 Gjygtari apo gjyqtarét té cilét pa autorizimet dhe/apo lejen e KGJ marrin pjesé dhe
pérfagésojné né gara, seminare dhe/apo provime, njé shtet (jetér, federaté, klub apo
¢larédo organizate apo institucioni i cili mik i takon Republikés sé Kosovés.




9.

8.5 Pezullimi apo/dhe suspendimi i licencave ndérkombétare do (¢ viejé pér ag kohé sa do
ta caktoj organi gjegjésisht komisionel pérkatése té gjyqtaréve nga BKF, EKI dhe
WKFE.

Cdo licencé ndérkombétare dhe rajonale do té keté afatin e skadencés sipas rregullave (&
Federatés pérkatése e cila ka léshuar ato. Licencat e tilla me afat t&¢ skaduar KGJ do (& i
konsideroj jo valide pavarésisht nivelit apo titullit g¢ posedon gjyqtari apo gjyqtarét.

. Gjyqtarét té cilét posedojné tituj dhe licenca ndérkombétare do té kené pérparsi pér t'u

deleguar n¢ garat shtetérore né raport me gjyqtarét me licenca shtetérore, kjo pérshkak té
ngritjes sé cilésisé dhe avancimit t& sportit t¢ Karatesg.

KREU IV
SEMINARET DHE PROVIMET PER GJYQTARI:

Neni 33
Seminaret
Seminaret ¢ organizuara nga FKK respektivisht KGJ kané pér géllim ngritjen e cilésisé,
informimin e gjyqtaréve pér ndryshimet e rregullave, avancimin e gjyqtaréve,
seleksionimin ¢ gjyqtaréve (& rinjé, ngritjen e kapaciteteve profesionale t& gjyqtaréve dhe
{rajneréve.

T¢ gjithé gjyqtarét e FKK-s apo/dhe kandidatét e rinjé, detyrimisht duhet t& marrin pjesé
t& paktén njéhere né vit né seminaret e organizuara nga KGJ prané FKK-s dhe né rastet
kur rregullorja e garave péson ndryshime.

KGJ, éshté i vetmi organ prané FKK-s¢ i cili éshté kompetent pér organizimin e
seminareve zyrtare né nivel shtetéror pér gjyqtarét né lidhje me rregullat e garave té
federatés botérore té Karatesé (WKF).

Cdo individ — person i cili déshiron t& posedoj licencé té gjyqtarisé prané FKK-s¢ ka té
drejté dhe detyrimisht duhet t& marr pjesé né seminaret e organizuara pér gjyqtaré.

Cdo individ — person i cili ploté€son kushtet e parapara né nenin 30 (& késaj rregulloreje,
ka & drejté t& marr pjesé né seminaret e organziuara nga KGI.

KGJ, ¢do vit né 3 mujorin e paré (€ vitit dhe/ose pjesén e dyté té vitit mund t€ organizoj
seminaret pér rregullat e garave né Karate.

6.1 Orari, koha dhe vendi i zhvillimit (¢ seminaril do té caktohet nga komisioni i
givqtaréve. Njoftimi zyrtaré duhet té béhei 30 dité kalendarike para datés zyriare 1é
zhvillimit té Seminarit, né rastet kur seminari ka karakter ndérkombétar dhe
zhvillohet né Kosové, atéhere publikimi i datés, vendit dhe orés duhet 1é béhet 60 dité
kalendarike para datés zyrtare 1é zhvillimi té seminarit.

Komisioni i gjyqtaréve &shté i vetmi organ kompetent pér organizimin, planifikimin dhe
ligjerimin e seminareve, pérjashtim b&jné rastet kur seminaret zhvillohen nga komisionet
respektivisht anétarét e komisioneve apo gjyqtarét ndérkombétare (t€ jashtém), né kété
rast KGI do (€ bgjé organizimin dhe monitorimin teknik t€ seminarit.
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10.

11.

Seminaret ndahen né dy pjesé, né seminarin teorik dhe praktik, déshtimi pér (& vijuar &
dy pjesét e seminarit nga cilido kandidat apo gjyqtaré, do (& konsiderohet i pa kompletuar.

Té gjitha seminaret e organizuara zyrtarisht nga njé federaté anétare e EKIF dhe WKI* me
karakter shtetéror, rajonal dhe ndérkombétaré do t&€ pranohen nga KGJ dhe njékohesisht
do té regjistrohen né bazén e shénimeve pér secilin gjyqtaré.

9.1 Pjesémarrja né kéto seminare duhet (é dokumentohet me dokumental dhe/ose
vértetimel relevante nga Federatal respektivisht komisionel pérkatése.

Té gjithé pjesémarrésit né seminar duhet (¢ paguajn paraprakisht taksén seminarike sipas
vendimit t€ Bordit Ekzekutiv. KGJ, me njé vendim t& aprovuar nga Bordit Ekzekutiv i
FKK-sé¢ seminaret mund t'i organizoj edhe pa pagesé pér té gjithé pjesémarrésit.

Bordi Ekzekutiv i FKK-s, do t&¢ mbuloj t& gjitha shpenzimet dhe do t& siguroj té gjitha
kushtet pér zhvillimin e seminareve né bashkpunim me KGJ dhe té tjera.

Neni 34
Provimet

Provimet e organizuara nga FKK-ja respektivisht KGl-ja kané pér géllim ngritjen e
cilésis¢ s¢ gjyqtaréve, avancimin dhe seleksionimin e gjyqtaréve (& rinjé, ngritjen
profesionale t& gjyqtaréve si dhe pérgatitjen e tyre pér nivele rajonale dhe ndérkombétare.

Cdo individ — person i cili déshiron t€ posedoj licencé t& gjyqtarisé prané FKK-sé&
detyrimisht duhet t€ i nénshtrohet provimit pér gjyqtaré té organizuar nga KGJ.

(Cdo individ — person i cili plotéson kushtet e parapara né nenin 30 (& késaj rregulloreje,
ka (& drejté & i nénshtrohet provimit t¢ organziuvara nga KGJ.

KGJ, mund t€ organizoj vetém njéhere né vit provimin pér gjyqtaré, pérjashtim bé&jné
rastet kur komisioni i gjyqtaréve vleréson se kérkesa dhe numri i kandidatéve éshté i
madh (10 e mé shumé aplikanté) atéhere KGj mund té organizojé edhe njé provim por jo
mé shumé pér até vit kalendarik.

KGlI, ¢do vit né€ 3 mujorin e paré (€ vitit dhe/ose pjesén e dyté (€ vitit mund t€ organizoj
provimin pér gjyqtar.

5.1 Orari, koha dhe vendi i zhvillimit té provimit do té caktohet nga komisioni i
givgtaréve. Njofiimi zyrtar duhet té béhet 30 dité kalendarike para zhvillimit (é
provimit, né rastet kur provimi ka karakter ndérkombétar dhe zhvillohet nga FKK-ja
atéhere publikimi i datés, vendit dhe orés duhet té béhet 75 dité kalendarike para
datés sé zhvillimi té provimit.

Cdo kandidat - gjyqtar duhet t€ i nénshtrohet provimit prané KGJ né t& gjitha rastet kur:

6.1 Nuk posedon asnjérén nga licencat e parapara né Nenin 29, pikén 3.
6.2 Avacnimin e métutjeshém — ngirtjen e titujve shtetéror té gjyqtarisé,
6.3 Skadon afati i licencés shtetérore;
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0.4 Licenca e paraparé né Nenin 29, pikén 3.1 1é késaj rregulloreje qé ka kaluar mé
shumé se 4 dhe 6 vite me afal 1é skadencés.

Provimet ndahen né dy pjesé, provimi teorik dhe praktik, déshtimi pér t& vijuar t&é dy
pjesét e provimit nga cilido kandidat, do ¢ konsiderohet i pa kompletuar dhe si i tillé
kandidati do t& humbé t& drejtén pér licencim, rilicencim dhe/apo avancim.

7.1 Provimi Teorik do (é zhvillohet né té njéjténn kohé pér té gjithé kandidatét 1é cilét
aplikojné.

KGJ do t& vendos¢ pér metodologjiné e zhvillimit (&€ provimit, numrin e pytjeve né
Kumite dhe Kata dhe sistemin e vlerésimit né pjesén praktike, (preferohet metodologjia e
njejié me Federatén Europiane dhe Botérore té Karatesé).

Provimi Praktik do t& zhvillohet pas pérfundimit t& provimit teorik nga ana e kandidatéve
dhe até n€ garén e paré zyrtare sipas kalendarit t€ garave té¢ FKK-s.

9.1 Provimi praktik mund té zhvillohet edhe ndaras né njé vend dhe kohé tjetér té caktuar
nga KGJ, né kété rast ky provim duhet ié organizohet para garés sé paré zyrtare sipas
kalendarit té garave té FKK-sé.

9.2 KGj, né bashkpunim me komisionel pérkatese dhe bordin drejtues té FKK-s pér
provimel e organizuara sipas pikés 9.1 té kétij neni do té siguroj garuesit, doktorin
dhe 1é gjithé infrastrukturén e duhur pér zhvllimin e provimit.

9.3 Provimet e oragnizuara si né pikén 9.1 1é kétij neni, jané specifike pér shkak té
implikimeve buxhetore dhe angazhimeve té tjera, andaj ato oragnizohen kur mundésia
e zhvillimit 1é provimit né njé garé éshié minimale, dhe pér ¢farédo arsyje tjetér
pamundeésohet zhvillimi i provimit né njé gare.

Neni 35
Kushtet teknike minimale pér zhvillimin e seminareve dhe provimeve

Pér zhvillimin e seminarit dhe provimit teorik, KGIJ i duhet njé sallé né té cilén mund (&
akomodohen s& paku 50 persona. Salla duhet t€ jeté e pajisur me njé projektor dhe/ose
LCD ekran &€ pérshtatshém dhe me dukshméri t€ miré€ nga t& gjitha anét e sallés, si dhe
pasijen digjitale kompjuterike (PC ose Laptop). Salla duhet té keté karriget pér sé paku 55
persona, tavolinat ku mund t&€ ulen 1 deri n¢ 3 persona por jo mé shumé.

Pér zhvillimin e seminarit praktik n¢ diciplinén Kumite dhe/ose Kata, KGJ i duhet njé
sallé¢ né & cilén mund té vendoset sé paku njé arené (farami) me dimensione 10x10m
(arena e pércaktuar sipas dispozitave (¢ WKF) dhe t& jeté e pajisur me karriga té
mjaftueshme, sinjalizim, kohématés, tatami t& miratuar nga FKK (WKF), & keté jo mé
pak se 10 garues kualitativ pér mbarévajtjen e seminarit, si dhe mjekun zyrtar t&¢ FKK-s,

Pér zhvillimin e provimit praktik sipas nenit 34, pikave 9, 9.1, KGj i duhen (& gjitha
kushtet e parapara sipas pikés 2 t& kétij neni si dhe pikés 9.2 nga neni 34.

Neni 36

KGI né bashképunim me bordin drejtues ¢ FKK-s dhe komisionet tjera relevante, do té
siguroj t& gjitha kushtet e parapara sipas nenit 34, pikés 9 dhe nenit 35 t& késaj rregulloreje
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pér zhvillimin e seminareve dhe provimeve, ndérkaq pér ¢éshtjet teknike rreth organizimit té
seminareve dhe provimeve nga komisioni i gjyqtaréve duhet & pérkujdesén sekretari i
komisionit té gjyqtaréve dhe zyrja e administratés prané FKK-s.

Neni 37
Bordi Ekzekutiv i FKK-s do t&¢ mbuloj té gjitha shpenzimet dhe té ofroj té gjitha kushtet ¢
parapara me kété rregullore pér zhvillimin e seminareve dhe provimeve pér gjyqtaré.

Neni 38
Kriteret pér dhénjen e Provimit

1. Cdo gjyqtaré apo kandidat fillestar duhet t&€ plotésoj kriteret dhe kushtet e parapara me
kété rregullore pér té kaluar provimin me sukses.

2. KGIJ ka té drejté dhe &shté i vetmi organ kompetent pér t& caktuar dhe ndryshuar kriteret
¢ kalueshmérisé sé provimit pér gjyqtaré & nivelit profesional dhe fillestar népérmjet
késaj rregullore dhe pas aprovimit t& Bordit drejtues t€¢ FKK-s.

3. Kiriteret e kalueshmérisé sé provimit pércaktohen dhe ndahen pér pjesén teorike €
provimit dhe pér pjesén praktike t& provimit.

3.1 Pjesa teroike e provimit pérbéhet prej 70 pyetjeve pér diciplinén Kumite dhe 50
pyejteve pér diciplinén Kata. Provimi teorik zhvillohet me shkrim me ¢ rast
kandidatét do t& pérgjigjen duke u pércaktuar pér e SAKT ose e PA SAKT. Numri i
pyetieve mund & ndryshoj, sipas ndryshimeve/plotésimeve € rregulloreve (&
WKF/EKF.

3.2 Pjesa praktike e provimil pér diciplinen KUMITE vlerésohet me nota né ményré
individuale duke u bazuar né pérformimin e kandidatéve dhe/ose gjyqtaréve, ndérkag
pér diciplinén e KATA-ve kandidatét duhet (é vlerésojné (gjvkoiné) 10 meqe
individuale dhe/ose ekipore, té pérgatitura dhe léshuara me video-inxhizime.

3.3 Gjygtari i cili aplikon pér t'u rilicencuar apo avancuar né fitullin profesional
“Gjyqtaré Kryesor A” KUMITE (Referee A) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, 1é késaj
rregulloreje nuk duhet ¢ keté dhéné mé shumé se 8 pérgjigje té gabuara, 9 e mé
shumé pérgjigie té gabuara konsiderohet rezultal negativ, ndérkaq pér pjesén
praktike duhet ¢ keté marré vierésimin minimal me notén 4, 3.99 e mé pak
konsiderohet rezultat negativ.

3.4 Gjygtari i cili aplikon pér tu rilicencuar apo avancuar né fitullin profesional
“Gjyqtaré Kryesor B” KUMITE (Referee B) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, 1é késaj
rregulloreje nuk duhet 1é keté dhéné mé shumé se 13 pérgjigje té gabuara, 14 e mé
shumeé pérgjigie té gabuara konsiderohet rezultat negativ, ndérkaq pér pjesén
praktike duhet ¢ keté marré vierésimin minimal me notén 3.5, 3.49 e mé pak
konsiderohet rezultat negafiv.

3.5 Gjygtari i cili aplikon pér t'u rilicencuar apo avancuar né titullin profesional
“Giygtaré ndihmés A" KUMITE (Judge A) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, (é késaj
rregulloreje nuk duhet 1é keté dhéné mé shumé se 17 pérgjigje té gabuara, 18 ¢ mé
shumé pérgjigie (¢ gabuara konsiderohet rezultat negativ, ndérkag pér pjesén
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praktike duhet (¢ keté marré vlerésimin minimal me notén 2.5, 2.49 ¢ mé pak
konsiderohet rezultat negativ.

3.6 Gjygtari i cili aplikon pér t'u rilicencuar apo avancuar né titullin profesional
“Gjyqtaré ndihmés B” KUMITE (Judge B) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, té késaj
rregulloreje nuk duhet 1é keté dhéné mé shumé se 20 pérgjigje té gabuara, 21 e mé
shumé pérgjigje té gabuara konsiderohet rezultat negativ, ndérkaq pér pjesén
praktike duhet té keté marré vierésimin minimal me notén 2.0, 1.99 ¢ mé pak
konsiderohet rezultat negativ.

3.7 Gjyqtari i cili aplikon pér tu rilicencuar apo avancuar né titullin profesional
“Gjygtaré A" KATA (Judge A) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, té késaj rregulloreje
nuk dihet (¢ keté dhéné mé shumé se 7 pérgjigje té gabuara, 8 e mé shumé pérgjigje
1é gabuara konsiderohet rezultat negativ, ndérkaq pér pjesén praktike duhet 1é keté
dhéné vlerésim té sakt pér 8 mege, 7 meqe e mé pak konsiderohet rezultat negativ.

3.8 Gjyqtari i cili aplikon pér tu rilicencuar apo avancuar né titullin profesional
“Giyqtaré A" KATA (Judge B) sipas nenit 31, pikat 2 dhe 3, t¢ késaj rregulloreje
nuk duhet té keté dhéné mé shumé se 12 pérgjigje t¢ gabuara, 13 e mé shumé
peérgjigie 1¢é gabuara konsiderohet rezultat negati, ndérkaq pér pjesén praktike duhet
1é keté dhéné vierésim té sakt pér 7 meqe, 6 meqe e mé pak konsiderohet rezultat
negativ.

Vierésimi i gjyqtaréve do t€ béhet me notat duke filluar nga 1 deri 5, me mundési té dy
decimaleve pas presjes dhjetore (p.sh. 1.13; 2.58; 4.43). Ky system i notimit do t& vlejé
pér té gjitha garat dhe provimet praktike té zhvilluara nga KGJ. Nota 1 &shté mé e uléta
(negative) ndérsa nota 5 éshté mé e larta.

Detyrat e anétaréve t€ komisionit t& gjyqtaréve, pérfshiré edhe kryesuesin né lidhje me
provimin e gjyqtaréve jané: kontrollimi, vlerésimi, korrigjimi dhe shapllja zyrtare e
rezultateve pérfundimtare t€ provimit pér (€ gjithé kandidatét.

Provimi konsiderohet i pérfunduar me sukses pér t&€ dy diciplinat (Kumite dhe Kata)
atéheré kur njé kandidat ka arritur rezultat pozitiv né té dy pjesét provimit (feorik dhe até
praktik) sipas kritereve € parapara né pikat 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 dhe 3.8 t& kétij neni.

6.1 Kandidati i cili ka rezultat pozitiv né pjesén teorike té¢ provimit Kata dhe/ose Kuniite,
mirépo ka noté negative né pjesén prakiike konsiderohet qé nuk ka kaluar provimin
me sukses.

6.2 Kandidati i cili ka rezultal pozitiv né pjesén praktike 1é provimit Kata dhe/ose
Kumite, mirépo ka rezulial negaliv né pjesén teorike konsiderohet qé nuk ka kaluar
provimin me stikses.

Rezultatet zyrtare duhet t€ béhen publike jo mé shumé se 7 dité nga data e pérfundimit té
provimit. Secili kandidat do t& merr rezultatin individualisht,

Secili gjyqtar 1 cili 1 nénshtrohet provimit do & pajiset me kodet (numérat) identifikues

personal me t& cilét pas publikimit t¢ rezultateve kandidatét do t& identifikohen sipas
kodeve (numérave) & tyre.
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9. NE& rastet kur nj¢ anétar i komisionit ose kryesuesi pér shkaqe t& ndryshme objektive apo
subjektive mungon apo térhiqet nga detyrat e tij/saj t& pércaktuara sipas pikés 5 & kétij
neni né lidhje me provimin e gjyqtaréve, atéhere kryesuesi ka (& drejté & eméroj njé
gjyqtar tjetér me pérvojén dhe licencén mé (& larté rajonale apo/dhe ndékombétare pér té
zévendésuar até q& mungon.

10. Provimi pér gjyqtar mund t& anulohet pér raste specifike pér t& cilat KGJ me shumicé
votash vleréson se i njéjti duhet t& anulohet dhe ripérséritet. Kandidatét & cilét
ripérsérisin provimin pér shkak se & njejtin ¢ ka anuluar KGJ nuk detyrohen t& paguajn
taks€ pér provimin e ripérséritur, né t& gjitha rastet tjera duhet t& paguajn taksén pér
provim.

KREU VI
KODI I SJELLJES

Neni 39

Animi
Njé gjyqtar duhet (€ jet€ i drejté gjaté gjykimit, i ndershém dhe i paanshém gjaté gjithé kohés
s€ njé aktiviteti. Ai/ajo nuk duhet & shfaqé favorizime dhe t& keté paragjykime pér asnjé
individ, garues apo edhe klub. Mos respektimi i kétij neni nga cilido gjyqtaré pérfshiré edhe
anétarét e komisionit do (€ keté pér pasojé ndérmarrjen e masave diciplinore ndaj tij/saj sipas
nenit 84, pika 2 e késaj rregulloreje.

Neni 40
Pérgjegjésia individuale
Njé gjyqtaré duhet & jeté miré i pérgaditur me rregullat dhe rregulloret qé i posedon sporti i
Karates€. Ai/ajo &shté pérgjegjés pér rrespektimin e rregullores sé garave si dhe rregullores se
komisionit t& gjyqtaréve, ¢do gjyqtaré/e barlé pérgjegjési individuale pér veprimet tij/saj.

Neni 41
Respekti Reciprok
Té gjithe gjyqtarét duhet (€ respektojné mendimin e kolegéve, secili gjyqtar duhet t& jeté né
giendje (€ shpreh& mendimin e tij/saj pa friké, tallje apo kritika nga t& tjerét, i vetmi organ i
cili &shté kompetent pér t¢ dhéné kritika gjyqtaréve &shté komisioni i gjyqtaréve, Gjithé té
tjerét nuk jang& kompetent dhe pérgjegjés pér kété, dhe mos respektimi i ketij neni nga cilido
giyqtar€ apo t€ tjeré individ pjesmarrés né njé garé do & keté pér pasojé ndérmarrjen e
masave diciplinore ndaj tij/saj sipas nenit 82, pikat 1, 3, 4 dhe 7 t& késaj rregulloreje.

Neni 42
Shoqgérimi gjaté garave
Gjyqtartt nuk duhet t& shogérohen me garuesit, trajnerét dhe spektatorét gjaté zhvillimit t&
gar€s, ata/ato duhet € qéndrojné diskret dhe profesional né ményré qé t& minimizohet
mundésia e konfrontimeve apo paragjykimeve t& ndryshme, déshtimi pér ¢ shmangur
shkeljen e kétij neni nga cilido gjyqtaré do t& keté pér pasojé ndérmarrjen ¢ masave
diciplinore ndaj tij/saj sipas nenit 82, pikat 1, 2, 3, 4 dhe 7 t& késaj rregulloreje.

Neni 43
Ballafaqimi
Gjyqtarét nuk duhet t¢ keng ballafagime apo konfrontime verbale me garuesit, trajnerst apo
spektatorét. Nése nj¢ gjyqtaré éshté pérballur me njé situaté té tillé , atéhere ai duhet (& bgjé t&
giitha p&rpjekjet pér & shmangur até dhe (& drejtojé ankésén sipas procedurave (& parapara
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me rregulloret né fuqi dhe népérmjet organeve (€ duhura, mos respektimi i ketij neni nga
cilido gjyqtaré do (€ keté pér pasojé ndérmarrjen e masave diciplinore ndaj tij/saj sipas nenit
82, pikat 1, 2, 3, 4 dhe 7 (& késaj rregulloreje.

Neni 44
Konflikti i interesit

Cdo gjyqtar duhet shmangur & gjitha rastet e konfliktit (& interesi té dréjtpérdrejté ose té
terthorté, dhe né ¢do rast kur kjo shfaget, menjéhere duhet t&€ ndérmirren masat pér
eliminimin e konfliktit t& interesit. T& gjithé gjyqtarét pa pérjashtime, dhe né ¢do formé, ¢do
koh& dhe ¢do vend duhet t€¢ shmangin konflitkin e interesit, dhe pér njé gjé té tillé (&
informojné menjéhere KGJI. Déshtimi pér t€ shmangur shkeljen e kétij neni nga cilido gjyqtar
do t& keté pér pasoj¢ ndérmarrjen ¢ masave diciplinore ndaj tij/saj sipas nenit 84, pika 2 e
késaj rregulloreje. Konflikt i interesit né ményré (& drejtpérdrejté apo (& térthort pér gjyqtarét
nénkuptohet pér rastet si vijon:

. Shkelja rregullorés sé konfliktit 1é interesit né FKK dhe WKF apo rregullat e tilla 1é
ndonjé organizate — institucioni (¢ cilin FKK dhe/ose WKF' e njohin zyrtarisht;

2. Kur, njé giyqtar ndané drejtési pér garuesil e klubit té tij/saj apo ndonjé anétari té
familjés sé tij/saj;

3. Kurnjé giyqtar né ¢farédo forme luan rolin e trajnerit dhe gjyqtarit né té njéjtén garé;

4. Kur njé giyqtar éshié anétar i dy e mé shumé klubeve té regjistruara né FKK, i njejti né
kété rast humb objektivitetin e (ij si gjygtar dhe nuk mund 1é ushtroj detyrén-funkisonin e
givqtarit pérderisa éshté anétaré né dy e mé shumé klube.

5. Gjyqtarét té cilét zhvillojné aktivitete népér klubet né té cilét nuk jané anétaré té rregullt
dhe me nxénés té atyre klubeve té cilét jané garues dhe marrin pjesé népér gara.

KREUV
PICRZGJEDHJA DHE DELEGIMI I GJYQTAREVE

Neni 45
Kriteret e pérgjithshme

1. KGj éshté komptent t¢ pérzgjedhé apo delegoj gjyqtarét e FKK-s pér pjesémarrje né té
gjitha aktivietet shtetérore, rajonale dhe ndérkombétare.

2. KGI, do t& pérzgjedhé dhe delegoj gjyqtarét pér pjesémarrje né aktivitet e cekura né pikén
1 1€ kétij neni duke u bazuar né pérmbushjén e kritereve si né vijim:

2.1 Kompetenca/Pérgjegjshméria — njé gjyqtaré duhet 1é shiaq interesim dhe seriozitet
né lidhje me angazhimet dhe avancimel e tij/saj si gjyqgtar.

2.2 Nivelet e gradave shtetérore, rajonale dhe ndérkombétare — gjyqrarét 1é cilét
posedojné nivele dhe tituj mé 1é larté do kené pérparési;

2.3 Eksperienca — giyvglarét duhetl (¢ kené pérvojén e duhur né Sportin e Karatesé né
pérgjithési dhe si gjyqtaré né veganti.

2.4 Pjesémarrja né seminare dhe aktivitete tjera shtetérore — gjyqtarét (¢ cilét marrin
piesé dhe jané aktiv né aktivetet shietérore do té kené pérparési té pérzgjedhén.

2.5 Mosha — pérparési do té kené gjygtarét e moshés mesatare.
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2.6 Njohurit e gjuhéve t& huaja — gjyglarét ¢ cilét kané njohuri (shkrim-lexim-
komunikim) té gjuhéve ose njérés gjuhé zyrtare té federatés botérore (WKF).

2.1 Pérformanca

Neni 46
Kampionatet shtetérore dhe ngjarjet tjera né kuadér té FKK-sé

1. Gjyqtarét né kampionatet dhe turnet shtetéror duhet t€ jené (& certifikuar minimum me
licenca, ndihmés gjyqtaré B né diciplinén Kumite dhe/ose gjyqtaré B né diciplinén Kata.

2. Komisioni i gjyqtaréve ka t¢ drejtén e rezervuar, qé né raste t& veganta té lejoj ose mos té
lejoj g€ n€ njé aktivitet zyrtar t& mbajtur né Kosové (& keté edhe gjyqtar q& nuk posedojné
licencat t&é pranuara nga KGJ sipas nenit 29 té késa rregulloreje.

Neni 47
Komisioni i gjyqtaréve pér cdo garé q& do té zhvillohet sipas kalendarit &8 FKK-s¢ &éshté i
obliguar qé& t'i lajméroj gjyqtarét e pérzgjedhur mé s¢ voni 48 oré para fillimit t& aktivitetit.

Neni 48
N¢ garat zyrtare t&€ Federatés & Karates¢ s¢ Kosovés dhe né ato ndérkombétare pérparsi pér té
qené t& deleguar pér gjykim do & kené gjyqtarét me licencat (gradat) mé (& larta dhe me
eksperiencé mé té madhe,

Neni 49
Cdo gjyqtar i cili ftohet nga komisioni i gjyqtaréve pér t& ndaré drejtésin né njé aktivitet éshté
i obliguar q¢ t& konfirmojé pjesmarrjen ose mos pjesmarrjen brenda 24 oréve pas njoftimit
nga KGJ.

Neni 50
Pérzgjedhja pér garat dhe provimet ndérkombétare

1. Pérzgjedhja e gjyqtaréve pér garat e nivelit ndérkombétar éshté pérgjegjési eksluzive e
komisionit t& gjyqtaréve sipas nenit 25, pika 4, duke u bazuar né¢ mundésité buxhetore &
FKK.

2. Komisioni i gjyqtaréve do 1€ caktoj numrin e gjyqtaréve pér garat ndérkombétare sipas
piké 1 (€ kétij neni.

3. Komisioni i gjyqtaréve mund t& delegoj gjyqtar né njé garé ndérkombétare edhe nése nuk
do t& keté garues, trajner dhe zyrtaré (& tjeré pjesémarrés nga FKK-ja.

Neni 51
Pérzgjedhja e gjyqtaréve pér garat ndérkombétare do té b&het né bazé té kritereve (¢
pérgjithshme sipas nenit 45, pikave 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 dhe sipas rrgullave si né
vijim:

1. Né bazé 1é rezultateve 1é arritura giaté garave zyrtare né Kosové.

2. KGJ, mund té aplikoj sistemin e rotacionil pér pjesémarrjen e gjygtaréve né garat
rajonale dhe ndérkombétare dhe até varésisht nga kriterel e parapara né nenin 45, pikat
2.1 deriné 27.
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3.

Sjelljes dhe respektimit té Kodit té sjellje sipas Kreut VI té késaj rregulloreje.

Neni 52

Pér ngjarje t& tjera ndérkombétare ose né rast (&€ marrjes sé ftesave nga ndonjé organizator i
ndonjé turneu apo kampionati, gjyqtarét e fluar duhet ¢ kérkojné leje nga komisioni i
giyqtaréve t& Kosovés pér (& marré pjesé né até garé apo ngjarje. Déshtimi pér ta béré kete,
ndaj ¢do gjyqtari do t&€ mirren masat diciplinore nga KGJ sipas nenit 82 , pikat 1, 5, 6 dhe 7,
dhe &shté nén diskresionin e KGJ té vendos pér masat diciplinore.

Neni 53

Nga gjyqtarét ¢ pérzgjedhur t& cilét marrin pjesé né garat rajonale dhe/ose ndérkombétare
pritet t& respektojné kodin e sjelles sipas Kreut VI dhe rregullat si né vijim:

g,
&
3

o

1€ jené pjesé e ekipit shietéror;

Té sillén si ambasadoré té Kosovés dhe ti pérmbahen kodit té sjelljes;

Té ndihmoj trajnerin e ekipit shtetéror me ¢éshije qé ndérlidhen me rregullat e garave
dhe gjyqtarisé né pérgjithési por jo gjaté garave dhe né objektet zyrtare 1& pércakiuara
sipas organizatorit;

Té pérpilojé njé raport 1é vegant me shkrim pér ¢éshijet e giyqtarisé nése kérkohet nga
komisioni i gjygtaréve (é Kosovés.

KREU VII
MEDITJET, PAGESAT DHE SHPERBLIMET

Neni 54
Pagesat pér komisionin e gjyqtaréve

Pér té gjitha aktivitet ¢ organizuara nga komisioni i gjyqtaréve né kuadér t€ Federatés t&
Karatesé s¢ Kosovés, komisionit t& gjyqtaréve duhet t'i béhet kompenzimi me t& holla.
Komisioni i gjyqtaréve duhet t¢ paguhet pér (& gjitha seminaret dhe provimet e mbajtura

né kuadeér té FKK-sé.

Pagesat pér komisionin e gjyqtaréve do té béhen me shuma/meditje fikse pér seminaret
dhe provime (& zhivlluara né kuadér t&¢ FKK-sé.

Bordi Ekzekutiv do t& merr vendim pér pagesa/méditje dhe tarifat tjera pér gjyqétarét dhe
komisionin e gjyqétaréve,

Vendimi i Bordit Ekzekutiv né lidhje me pagesa/méditje dhe tarifat jera pér gjyqétarét
dhe komisionin e gjyqétaréve do té jeté shktojcé e késaj Rregulloreje.

Neni 55
Shpérblimet/mirénjohjet

KGJ, do t’i propozojé Komisionit pér Pérzgjedhje t& Sportisit, Trajnerit, Punétorit Sportiv
dhe Gjyqétarit t& Vitit qé (& shpérblej gjyqtarét meritor pér té arriturat dhe pérformimin e
tyre né garat vendore, por jo edhe anétarét e komisionit.

Shpérblimet/mirénjohjet ndahen nga FKK-ja t& propozuara nga KGI vetém pér gjyqtarét
meritor dhe ate pér:
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2.1 Gjyqtari mé i miré i vitit;

2.2 Gjyqtar me perspektivé (gjyqtarét e rinjé).

3. Mirénjohje mund t& ndahen né kuadér & KGJ-sé edhe pér gjyqétare pér:

3.1 Arritje 1é rezultateve né nivel botéror; (ata té cilét marrin licencat e para WKF)
3.2 Arritje 1é rezultateve né nivel europian; (ata (é cilét marrin licencat e para EKF)
3.3 Arritje 1€ rezultateve né nivel rajonal; (ata 1é cilét marrin licencat e para rajonale)

KREU VII
RREGULLAT E PERGJITHSHME

Neni 56
Kandidatét duhet (€ jeng & pajisur me uniformé sipas dispozitave dhe rregullave (¢ FKK-
WKF,

Neni 57
Gjyqtarét e deleguar pér t& ndaré drejtésin né njé ngjarje & organizuar nga FKK nuk mund té
kryejné edhe nj¢ funksion tjetér ng até ngjarje, né rast se gjyqtari ose giyqtarét té cilét nuk e
pérfillin két€ nen do (& ballafagohen me masa diciplinore.

Neni 58
KGl, do t& publikoj ¢do vit listén zyrtare t& gjyqtaréve té licencuar.

Neni 59
KGJI dubet € keté n¢ dispozicion njé hapésiré t&¢ vogél me kushte optimale t& punés e cila
duhet siguruar nga Bordi Ekzekutiv i FKK qé t& mbajé mbledhjet me anétarét e saj pér té
diskutuar ¢éshtjet e gjyqtarisé.

Neni 60
Takimet dhe aktivitetet ¢ KGJ-s do t& kordinohen nga veté komisioni giyqtaréve dhe do té
publikohen, raportohen nga kryesuesi, né rast (¢ mungesés sé kryesuesit zévendésimi do t&
béhet nga njéri anétar i komisionit.

KREU VII
MASAT DICIPLINORE

Neni 61
Asnjé gjyqtaré prané FKK-s i licencuar nga KGJ, duke pérfshiré edhe komisionin e
giyqtaréve nuk gézojné imunitet ndaj shiptimit ¢ masave diciplinore & parapara me kété
rregullore dhe statutin ¢ FKK-sé&,

Neni 62
KGJ, €sht€ autoriteti i cili inicon masa diciplinore ndaj gjyqtaréve bazuar né kérkesén e
paléve (€ interesuara pér shkeljet eventuale t& késaj rregulloreje, mos respektimin e
rregullores sé garave (& WKF-sé apo shkelje té statutit t& FKK-sé.

Neni 63

Kryesuesi mund € kérkojé/largimin/shkarkimin e njérit nga anétarét e komisionit, pér
shkeljet eventuale t& késaj rregulloreje, mos respektimin e rregullores sé garave t¢ WKF-s
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apo shkelje (€ statutit ¢ FKK-s. Pér vendimin e marré, Kryusesi njofton Bordin Ekzekutiv
dhe dérgon emrin e anétarit (€ ri (& komisionit.

Neni 64
Bordi Ekzekutiv i FKK-s¢ éshté i vetmi organ i cili mund (& shkarkojé ndaj kryesuesit pér
shkelje (€ késaj rregulloreje, mos respektimin e rregullores sé garave ¢ WKF-s apo shkelje t&
statutit ¢ FKK-s¢. Komisioni Disiplinor éshté organi i vetém i cili mund (¢ ndérmerr masa
disiplinore ndaj Kryesuesit pér shkelje t& rregullores s¢ garave t¢ WKF-sé dhe Statutit t&
FKK-sé.

Neni 65
Masat diciplinore shiptohen né ményré individuale pér ¢do gjyqtar, € njejtat nuk mund t&
kompenzohen nga ndonjé person apo gjyqtar tjetér.

Neni 66
KGJ, ka komeptencé té shiptoj masat diciplinore si né vazhdim:

1. Me mos delegim té gjyqtaréve né garat vendore, rajonale dhe ndérkombétare né periudhé
kohore prej Imuaj deri né 3 muaj,

2. Me mos kompenzim 1é mediijeve 1é parapara me kété rregullore si dhe me rregulloren pér
meditje dhe shpérblime e aprovuar nga bordi drejtues i FKK-s;

3. Me kompenzim té 50% 1é meditjeve té parapara me kété rregullore si dhe me rregulloren
pér meditje dhe shpérblime e aprovuar nga bordi drejtues i FKK-s;

4. Me pérjashtim nga njé garé, seminaré dhe/apo provim shtetéror;

3. Suspendim nga funksioni i gjygtarit né periudhé kohore sipas Rregullores sé WKF,
Suspendimi do ¢ shqiptohet me vendim té Komsionit Disiplinor;

6. Mos delegim né provimet rajonale dhe ndérkombétare;

Me pezullim (¢ licencave prej 1 muaj deri né 12 muaj sipas Rregullores sé WKF.
Pezullimi do 1é shqiptohet me vendim té Komsionit Disiplinor;

8. Humbjen e (¢ drejtés pér shpérblime sipas nenit 55, pika 2 1é késaj rregulloreje né
periudhé kohore prej 1 muaji deri né 12 muay.

Neni 67
1. Ndaj gjyqtaréve q€ marrin notén 1 né njé garé pér shkak t& pérformimit t& dobét, do té
shiptohet masa diciplinore sipas nenit 66, pika 2 t& késaj rregulloreje.

2. Ndaj gjyqtaréve q& marrin notén 1.5-2.0 né njé garé pér shkak t& pérformimit t&é dobét, do
t¢ shiptohet masa diciplinore sipas nenit 66, pika 3 t& késaj rregulloreje.
Neni 68
I. Ndaj t& gjithé gjyqtaréve (& cilét shkelin nenet e parapara tek Kodi i sjelljes, Kreu VI
pérveg nenit 39 dhe 44 mund t&€ ndérmerren masat diciplinore sipas nenit 66, pikave 1, 3
dhe 7.

2. Ndaj (€ gjithe gjyqtaréve € cilét shkelin nenet 39 dhe 44 (& parapara tek Kodi i sjelljes,
Kreu VI mund t& ndermerren masat diciplinore sipas nenit 66, pikave 2, 5, 6 dhe 7.
Neni 69
Ndaj gjyqtaréve (€ cilét béjné shkelje & réndg, fyrje (& rénda, sjellje dhe veprime géllimkgija
té cilat démtojné prestigjin e Karatesé né pérgjithési dhe & FKK-s né vecanti KGJ do té
ndérmarr masa dicipnlinore sipas Nenit 66, pika 5.
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KREU VIII
DISPOZITAT PEERFUNDIMTARE

Neni 70
KGl, detyrohet qé t& rrespektoj dhe zbatoj kété rregullore né ményré t& drejté, & paanshme
dhe profesionale.

Neni 71

rregulloreje nga ana e KGI.

Neni 72
Rregullorja pér punén e komisionit t& gjyqtaréve hyn né fuqi menjéhere pas aprovimit té
bordit Ekzekutiv dhe nénshrkimit & kryetarit t& FKK-s.

Kuptimi i terminologjis¢ dhe shkurtesave (& pérdorura né kété rregullore:

FKK — Federata e Karatesé ¢ Kosovés.

WKF — World Karate Federation.

EKF — European Karate Federation.

BKF — Balkan Karate Federation.

KGJ - Komisioni i gjyqtaréve.

AKGIJ — Anétari ose anétarét e komisionit té gjyqtaréve.

Prishting, 19 qershor 2021

Ismet Krasniqi
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